

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอน

ประเภทงาน ก่อสร้างนุ้กเปิดถนนลูกรังสายบ้านยางาม - ป่าโหนด

ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.20 เมตร และกว้าง 3.00 เมตร ยาว 750 เมตร หนา 0.20 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,450 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยางาม หมู่ที่ 5 ตำบลคอน อำเภอบ้านนาละ จังหวัดปัตตานี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นทาง							
	1.1 ปรับพื้นที่	3,280	ตร.ม.	6	19,680	1.3642	7,167	26,847
	1.2 ดินถม	1,432	ลบ.ม.	232	332,224	1.3642	120,996	453,220
2	งานพื้นทาง							
	2.1 ดินลูกรัง	490	ลบ.ม.	260	127,400	1.3642	46,399	173,799
3	งานท่อระบายน้ำ							
	3.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. (มอก. ชั้น 3)	29	ท่อน	1,350	39,150	1.3642	14,258	53,408
	ค่างานต้นทุน				127,400		46,399	707,275

ค่าต้นทุนงานทาง 707,275

ค่าก่อสร้างเพิ่มตามมติคณะรัฐมนตรี 5% 35,364

รวมค่าก่อสร้าง 742,639

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 742,000

ตัวอักษร (เจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือพื้นที่ 2,450 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 302.86 บาท/ตร.ม.

งานดิน ใช้สูตร  $K \ 2.1 \ 0.30 + 0.10 \ l_t / l_o + 0.40 \ E_t / E_o + 0.20 \ F_t / F_o$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณมา บุตรกลัด)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิสรุดดิน มุขายี่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปฐมพงษ์ จันทร์อ่อน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน